## De restitutione spoliatorum.

## Titulus XIII.

## S V M M A R I A.

- 1 Spoliatus duo debet probare, possessionem & deiectionem.
- 2 Possessio quomodo debeat probari.
- 3 Licitum est spoliatori apponere ad tollendam probationem possessionis.
- 4 Possessio instrumentalis nullius est momenti alio reperto in possessione.
- 5 Possessio instrumentalis posterior est in consideratione, quando est cum decreto iudicis & prior realis patitur defectus.
- 6 Monachus spoliatus prioratus vel beneficio manali ab extraneo, potest agere remedio recuperanda, secus si spoliatur suo abbate.
- 7 Deiectio quomodo probetur.
- 8 Spoliatus pro possessore habetur contra spoliantem quoad res, damna, fructus, sed non quantum ad usucapionem & interdicta.
- 9 Spoliatus à iudice non potest petere restitutionem.
- 10 Spoliatus de titulo docere non debet.
- 11 Fallit primo, in causis beneficialibus.
- 12 Secundo, in iurisdictionalibus contra ordinarium.
- 13 Tertio, in his qua non possunt haberi nisi ex concessione principis.
- 14 Quarto, quando est verisimilis presumptio contra agentem possessorio recuperanda, aut ius Commune ei resistit.
- 15 Quinto, in causa matrimoniali.
- 16 Sexto, in his que Communiter haberi non possunt nisi certa specifica causa procedente.
- 17 Spoliatus ante omnia est restituendus, reiectis exceptionis dominij, abiurationis, non Canonica institutionis.
- 18 Spoliator super eadem re non potest audiri in

petitorio vel possessorio nisi spolio purgato, & quomodo fiat ista spoliij purgatio.

- 19 In spolio violento, valor rerum amissarum taxatione iudicis procedente probatur iuramento spolio.
- 20 In eodem veniunt fructus percepti, & consumpti & qui percipi potuissent à die deiectionis, & à die intrusionis in beneficio.
- 21 In spolio non violento veniunt fructus percepti à die mota litis, & antea percepti extantes.
- 22 Spoliato obstant nonnullæ exceptiones qua eius restitutionem impediunt.  
Primo, exceptio qua concludit inhabilitatem persona spoliati.
- 23 Secundo, qua concludit manifestum defectum proprietatis & possessionis.
- 24 Tertio, exceptio inopia, qua non excusat à restitutione immobilium occupatorum, sed differt restitutionem fructuum.
- 25 Quarto, tertius veniens ad causam pro suo interesse potest agere petitorio.
- 26 In Beneficialibus violenti tantum, & non omnes intrusi, qui temeritate propria occupare quacunque beneficia ecclesiastica non verentur, eo ipso, ius si quod in taliter occupati, vel ad ea competebar amittunt.
- 27 Recuperanda possessorium datur spoliato, eiusque successori, contra eum qui deiecit, ratum habuit & contra vniuersalem eius successorem, de eo quod ad eum peruenit.
- 28 Contra successorem singularem in re non datur, nisi eum qui scienter rem illam recepit à deiectore.